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Pracovní  doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: Rudé armády 23,  
431 44 Droužkovice

Kontakty:

Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ing. Anna Makarová, projektová 
manažerka
E-mail: anna.makarova@maskaszk.cz
tel. 721 935 294, 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Kancelář

Výkonný výbor

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta 
E-mail: hora@vrskman.cz 
Mobil: +420 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka, předseda 
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany  
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: +420 608 272 422

člen 
Adolf Loos 
E-mail: loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák
E-mail: info@maskaszk.cz
Mobil: +420 606 509 480

Průběžné zprávy o dění v MAS
První projekty IROP v rámci 

realizace SCLLD  
schváleny k financování!!!

V rámci realizace SCLLD a jejího programo-
vého rámce Integrovaný regionální operační 
program  
jsme v červnu 2018 vyhlásili první výzvu na 
investice do infrastruktury pro předškolní a 
základní vzdělávání. V této výzvě byly podány 
dva projekty. V jednom případě bylo žadatelem 
Město Klášterec n. O. Žádost byla na vybudová-
ní učebny pro výuku přírodních věd na ZŠ Krátká 
v Klášterci n.O.  Druhou žádost, na výstavbu dí-
len pro praktickou výuku na ZŠ Strupčice, poda-
la obec Strupčice.

Obě žádosti prošly kontrolou formálních 
náležitostí a přijatelnosti (tu provádí kancelář 
MAS), následně věcným hodnocením (to prová-
dí výběrová komise) a nakonec výběrem projek-
tů (ten provede na základě výsledků věcného 
hodnocení a doporučení od výběrové komise 
výkonný výbor).

Oba projekty byly poté předány řídícímu or-
gánu IROP k závěrečnému ověření způsobilosti.  
A v obou případech již nyní víme, že oba pro-
jekty byly schváleny k financování a čekají na 
vydání tzv. právního aktu.  

Malé ohlédnutí za činností 
MAS  

v první polovině roku 2019
Bohužel, už máme za sebou zase půlku z 

roku 2019, tak mi dovolte se malinko ohléd-
nout.

 

Během této doby jsme vyhlásili dvě výzvy 
Programu rozvoje venkova a čtyři výzvy Operač-
ního programu zaměstnanost. V této době byly 
otevřené také tři výzvy Integrovaného regionál-
ního operačního programu. U přijatých projek-
tů všech tří programů kancelář MAS ponejprv 
provede administrativní kontrolu, tzn., že zkon-
troluje, zda žádosti splňují formální náležitosti 
a podmínky přijatelnosti. Pokud je třeba něco 
doplnit a upravit (a jedná se o opravitelnou 
záležitost), pak se žádosti vracejí žadatelům  
a ti doplňují. Následuje pak znova další kontro-
la formálních náležitostí. Projekty, které splní 
podmínky přijatelnosti, potom kancelář MAS 
předává výběrové komisi. 

Ta projekty ohodnotí z věcného hlediska  
a sestaví jejich pořadí. Vlastní výběr projektů 
provádí výkonný výbor a to na základě podkla-
dů, které mu předala výběrová komise. Výkonný 
výbor nesmí do hodnocení projektů zasahovat, 
pouze v případě, že by snad zjistil, že výběrová 
komise nepostupovala podle platných a závaz-
ných postupů. Schválením projektů výkonným 
výborem končí proces jejich administrace na 
MAS a ta je předává řídícímu orgánu, případně 
SZIF v případě projektů Programu rozvoje ven-
kova. Výběrová komise se sešla dvakrát.

Kontrolní a monitorovací výbor provedl  
ex - post kontrolu 15 projektů z minulého pro-
gramovacího období v době jejich udržitelnosti. 

MAS v tomto období podala druhou (a pro 
programové období 2014 - 2020 poslední) žá-
dost o podporu řídících a administrativních 
činností MAS. Zároveň ukončila pro tuto aktivi-
tu první žádost. Zde musela podat závěrečnou 

Kontrola rekonstrukce hřbitovní kaple ve Vejprtech
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zprávu o realizaci projektu a také závěrečnou 
žádost o platbu.

MAS již od roku 2018 realizuje projekt MAP 
Chomutovsko II (Místní akční plán Chomutov-
sko). U tohoto projektu jsme podávali řídícímu 
orgánu průběžnou zprávu o realizaci a průběž-
nou zprávu o platbu.

V dubnu se uskutečnila první letošní certifi-
kace KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt. Celkem 
máme nyní již 65 certifikovaných výrobků nebo 
produktů, služeb a zážitků.

Během prvního pololetí letošního roku 
jsme spolu s obcemi uspořádali čtyři venkovské 
farmářské trhy (v Březně, Spořicích, Strupčicích 
– Okoříně a ve Vrskmani), 30. května pak v Cho-
mutově letos již třetí celodenní KRUŠNOHOR-
SKÝ regiofest.   

V neposlední řadě jsme letos poprvé také 
mohli díky podpoře Ústeckého kraje vyhlásit 
svoji první výzvu v rámci programu Podpora ko-
munitního života na venkově 2019. 

MAS provedla účetní uzávěrku za rok 2018, 
k podala v řádném termínu daňové přiznání. 

V MAS proběhl povinný audit účetnictví  
a také tzv. projektový audit (u projektu na pod-

poru řídících a administrativních činností MAS)
za rok 2019. MAS oba audity odevzdala na 
příslušný řídící orgán. Účetní uzávěrka, zpráva  
o činnosti MAS za rok 2018 a výsledky obou au-
ditů jsou zveřejněné na webu MAS 

V neposlední řadě MAS měla za povinnost 
provést tzv. mit – term (střednědobé) hodnoce-
ní své strategie pro období 2014 – 2020 (Strate-
gie komunitně vedeného rozvoje MAS Sdružení  
Západní Krušnohoří pro období 2014 – 2021) 
k 31.12.2018. Tu musela zpracovat podle závaz-
né metodiky MMR a odpovídala na tři základní 
okruhy otázek. Hodnotila relevanci nastavení 
interních procesů a postupů implementace 
SCLLD, relevanci SCLLD a Výstupy a výsledky 
implementace SCLLD. První část hodnotili za-
městnanci MAS z jejich pohledu, odpovědi na 
druhou část vzešly z uskutečněných tzv. „focus 
groups“, kdy účastníci těchto fokusních skupin 
formou diskuse hledali odpovědi na jednotlivé 
podotázky evaluační zprávy. Ve třetí části jsme 
potom provedli návrhy na úpravu hodnot in-
dikátorů podle aktuálně známých skutečností. 
Zde měly proběhnout polořízené rozhovory 
s příjemci dotací a měly být zpracovány dvě pří-
padové studie. 

Naše MAS ale neměla k 31. Prosinci loňské-
ho roku prozatím žádný ukončený, natož pro-
placený projekt, proto se nás tato část evalua-
ce netýkala. Evaluační zpráva byla v povinném 
termínu do 30.6.2019 předána řídícímu orgánu  
a je zveřejněna na webu https://www.mas-
kaszk.cz/

I nadále k naší činnosti patří pronájem vy-
bavení pro pořádání různých akcí (prodejní 
stánky, party stany, pivní sety a další). Vybave-
ní je bezplatně uskladněno v prostorách obce 
Vrskmaň. 

Ing. Hana Dufková

Probíhající audit

Ke dni 28.6.2019 je na KONTĚ Matýsek

 328 933,76 Kč

Termíny zbývajících  
Venkovských  

farmářských trhů  
pro rok 2019

Droužkovice
Údlice
Předvánoční 
v Droužkovicích  
za školou

Okresní dožínky 
v Bílencích

7.9.
5.10.

30.11. 

31.8.
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www.maskaszk.cz, info@maskaszk.cz, 724 960 964 
 

Přehled výzev MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 

Program rozvoje venkova (investiční projekty) 

Otevřená 
Výzva č. zaměření Příjem žádostí do Odkaz na výzvu na webu MAS 
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F3 – zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

1.7.2019 

Odkaz na výzvu 
www.maskaszk.cz→SCLLD 
2014 – 2020 →Programové 

rámce→Program rozvoje 
venkova (vše levý 

sloupec)→výzvy (prostřední 
široký sloupec)→výzva č. 4 

F5 – Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských 

činností 

Operační program zaměstnanost (neinvestiční projekty) 

Otevřená 

Výzva č. zaměření Příjem žádostí (vždy 
do 12 hodin)   

Odkaz na výzvu na webu 
MAS 

11 (895) Sociální služby a sociální 
začleňování  26. 6. 2019 Programový rámec OPZ 

vždy pod nadpisem 
příslušné výzvy 13 (897) Sociální podnikání 31. 7. 2019 

14 (898) Prorodinná opatření 26. 6. 2019 

IROP (investiční projekty) 

Otevřené 
Výzva č. zaměření Příjem žádostí (obvykle 

do 10 hodin) 
Odkaz na výzvu na 
webu MAS 

5 (020) Sociální bydlení 1. 7. 2019 Výzva IROP č. 5 
předpokládaný termín otevření výzev od 8.7.2019 

6 Sociální podnikání 30.9.2019  

7 

Vzdělávání (infrastruktura pro 
předškolní vzdělávání, základní 

vzdělávání a pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání 

31.10.2019  

Plánované – podzim 2019 
 Vzdělávání   
 Sociální infrastruktura – sociální 

služby a komunitní centra (F32) Alokace cca dohromady 28 mil. Kč 
 Sociální infrastruktura - sociální 

bydlení (F32) 
 

V Droužkovicích dne 20. 6. 2019 
Ing. Hana Dufková vedoucí pracovník pro realizaci CLLD 
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V Droužkovicích dne 20.6.2019
Ing. Hana Dufková vedoucí pracovník pro realizaci CLLD

Program Podpora komunitně vedeného rozvoje na venkově 2019  

Otevřená 

Výzva č. zaměření Příjem žádostí do Odkaz na výzvu na webu MAS 

2 

 Podpora spolkové činnosti 

 Podpora drobného 
komunitního života 

 Obnova a údržba občanské 
vybavenosti, veřejných a 
sportovních zařízení 

Alokace na výzvu: 289 742 Kč 

5.7.2019 Výzva č. 2 

-
-

-

Celkem podle programů 
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SCLLD – přehled alokace a čerpání k 31.12.2018
Za čerpání považujeme projekty, které byly podány k 31.12.2018  a to s ohledem na skutečnost, že v době zpracování dat již byly známé výsledky 
hodnocení projektů (FN+P  i VH ).

Částky čerpání jsou převzaty z podaných žádostí o dotaci v případě OPZ a IROP, v případě PRV pak podle aktuálně známých čísel, s ohledem výši požadované dotace  
v žádosti o proplacení nebo z oznámení o výše schválené dotace SZIF.   FN + P = formální náležitosti a přijatelnost VH =  věcné hodnocení.

Celkem podle fichí / opatření 
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PRV 
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Fiche / Opatření:

Fiche č. 1 - Předávání znalostí a informační akce
Fiche č. 2 - Investice do zemědělských podniků
Fiche č. 3 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
Fiche č. 4 - Lesnická infrastruktura
Fiche č. 5 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností
Fiche č. 6 - Zavádění preventivních protipovodňových opatření v lesích
Fiche č. 7 - Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin
Fiche č. 8 - Neproduktivní investice v lesích
Fiche č. 9 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, 
jejich mobilizace a uvádění na trh

Opatření F21 – Sociální služby a sociální začleňování
Opatření F22 – Zaměstnanost
Opatření F23 – Sociální podnikání
Opatření F24 – Prorodinná opatření

Opatření F31 – bezpečná doprava
Opatření F32 – sociální bydlení, sociální služby a komunitní centra
Opatření F33 – sociální podnikání (investice)
Opatření F34 – kvalitní vzdělání pro všechny

MAS Sdružení Západní Krušnohoří

Výčet položek 
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.  
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. 

 
ROZVAHA (bilance) 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2018 

(v tisících Kč) 
 

 

Název, sídlo, právní forma 
a předmět činnosti účetní jednotky 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 

 
Rudé armády 23 
431 44 Droužkovice 

 
Sídlo: 
SNP 144 
431 44 Droužkovice 

 
Rudé armády 23 
431 44 Droužkovice 

 
 

A K T I V A 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 5 0 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 41 41 

 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 41 41 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -35 -41 

 7. Oprávky k samostatným movitým věcem 36 -35 -41 

IČ 

26999935 

Účetní uzávěrka za rok 2018
Za rok 2018 MAS hospodařila se ziskem 125 493 Kč. Účetní uzávěrka, tzn. Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha,  

je zveřejněna na webu MAS, včetně zprávy o ověření účetnictví auditorem.  

 Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

B. Krátkodobý majetek celkem 41 2 564 6 458 

B.II. Pohledávky celkem 52 730 3 488 

 1. Odběratelé 53 70 24 

 4. Poskytnuté provozní zálohy 56 1 1 

 9. Ostaní přímé daně 61 4 0 

 18. Dohadné účty aktivní 70 655 3 463 

B.III. Krátkodobý finanční majetek 72 1 810 2 933 

 1. Pokladna 73 1 3 

 3. Účty v bankách 75 1 808 2 930 

 8. Peníze na cestě 80 0 0 

B.IV. Jiná aktiva celkem 81 25 38 

 1. Náklady příštích obdobi 82 25 38 

 Aktiva celkem 85 2 570 6 458 

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu v tisících Kč ke dni 31.12.2018
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P A S I V A 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Vlastní zdroje celkem 86 1 116 1 251 

A.I. Jmění celkem 87 17 26 

 1. Vlastní jmění 88 17 26 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 1 100 1 225 

 1. Účet výsledku hospodaření 92 0 125 

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 2 202 0 

 3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94 -1 102 1 100 

B. Cizí zdroje celkem 95 1 453 5 207 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 98 500 0 

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 500 0 

BIII. Krátkodobé závazky celkem 106 953 5 207 

 1. Dodavatelé 107 9 2 

 4. Ostatní závazky 110 -1 1 

 5. Zaměstnanci 111  82 189 

 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 113 46 104 

 9. Ostatní přímé daně 115 0 8 

 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 118 0 3 641 

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 119 817 752 

 17. Jiné závazky 123 0 0 

 22. Dohadné účty pasivní 128 0 10 

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0 500 

 Pasiva celkem 134 2 570 6 458 

Označení Text  Číslo 
řádku  

Činnosti  

hlavní  hospodářská  

A. Náklady 1    

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 2  1 058  83  

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek  3  378  28  

A.I.3. Opravy a udržování 5  2  0  

A.I.4. Náklady na cestovné 6  16  0  

A.I.6. Ostatní služby 8  663  55  

A.III. Osobní náklady celkem 13  3 967  0  

A.III.10. Mzdové náklady 14  3 009  0  

A.III.11. Zákonné sociální pojištění 15  957  0  

A.III.13. Zákonné sociální náklady 17  0  0  

A.IV.  Daně a poplatky celkem 19  0  0  

A.IV.15.  Daně a poplatky 20  0  0  

A.V. Ostatní náklady celkem 21  76  0  

A.V.17.  Odpis nedobytné pohledávky 23  20  0  

A.V.18.  Nákladové úroky 24  4  0  

A.V.20.  Dary 26  30  0  

A.V.22.  Jiné ostatní náklady 28  23  0  

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek  29  5  0  

A.VI.27. Tvorba rezerv a opravných položek 34  5  0  

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 35  35  0  

A.VII.28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními  36  35  0  

 Náklady celkem 39  5 141  83  

Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu v tisících Kč ke dni 31.12.2018

MAS Sdružení Západní Krušnohoří
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Když to dává ve škole smysl.

Na Chomutovsku naleznete mnoho příkla-
dů dobré praxe ve školství. Jeden konkrétní se 
odehrál v Jirkově a spočíval ve spolupráci Zá-
kladní školy Budovatelů a Mateřské školy Sme-
tanovy sady. Výsledkem byla dřevěná stavebni-
ce, radost dětí a dobrý pocit žáků ze smysluplné 
a dobře odvedené práce v dílnách. 

Jaroslava Chrtková, statutární zástupce MŠ 
Jirkov, popisuje zrod nápadu:  „Postupně vyba-
vujeme školky i zahrady vzdělávacími a dalšími 
pomůckami a tak nás napadlo zapojit do tohoto 
procesu také naše bývalé žáčky, kteří jsou dnes 
již v sedmých a osmých třídách základních škol.“ 

S trochou nadsázky lze říci, že pak už jen 
stačilo, aby se domluvila paní učitelka Jaroslava 
Chrtková s Jitkou Deutscherovou, vybraly vhod-
ný výrobek a využily na pilotní nákup materi-
álu prostředky projektu MAP financovaného 
z evropských strukturálních fondů. Na žácích 
sedmé třídy bylo, aby se v rámci pracovních 
činností pokusili přetavit vizi na reálný produkt. 

Jitka Deutscherová, paní učitelka fyziky  
a pracovních činností na ZŠ Jirkov Budovatelů, 
k tomu dodává: „Mám skvělou partu šikovných 
žáků, ti neváhali a během několika hodin namě-
řili, rozřezali, orašplovali, obrousili a následně 
sešroubovali přes dvacet dílů velké skládačky,  
z které mohou kluci ve školce stavět hrady a ro-
boty a holky zámky a farmy pro koně.“  

Předání stavebnice proběhlo 17. června 
2019 na zahradě mateřské školy za účasti dětí, 
žáků a paní učitelek. Děti si vymyslely řadu ak-
tivit, které je možné se stavebnicí dělat a začaly 
hned společnou výstavbou věže (viz. foto), na 
kterou měly být použity všechny součástky. 
Někteří žáci základní školy si nenechali ujit pří-
ležitost navštívit třídy, ve kterých začala jejich 
vzdělávací kariéra. 

Často se hovoří o tom, jak dnešní mládež 
neumí vzít do ruky ani kladivo a zajímají je jen 
počítače. Ukazuje se však, že když dostanou od 
rodičů nebo v tomto případě od paní učitelky 
smysluplnou nabídku tak umějí zareagovat  
a výsledek pak může předčít veškerá očekávání. 

MAP II Chomutovsko 2018 - 2021

Označení Text  Číslo 
řádku 

Činnosti 

hlavní hospodářská 

B. Výnosy 40   

B.I. Provozní dotace 41 4 726 0 

B.I.1 Provozní dotace 42 4 726 0 

B.II. Přijaté příspěvky 43 276 0 

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 45 90 0 

B.II.4. Přijaté členské příspěvky 46 186 0 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 35 313 

B.IV. Ostatní výnosy 48 0 0 

B.IV.7. Výnosové úroky 51 0 0 

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 54 0 0 

 Výnosy celkem 61 5 036 313 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -104 230 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -104 230 

 
 
 
 

Sestaveno dne: 

Podpisový záznam: 

 
26.6.2019 

 
 
 
 

 
software Altus Vario - www.vario.cz 

Jak řešit  
výchovné problémy 

a zmírňovat riziko školního neúspěchu, jak 
zapojovat žáky do rozhodování o rozvoji školy, 
jaké pomůcky má cenu do škol nakupovat, jak 
poutavě vyprávět a používat český nebo anglic-
ký jazyk? 

Odpovědi získali učitelé na seminářích po-
řádaných v rámci projektu MAP II, který je fi-
nancován ze strukturálních fondů EU. 

Pedagogická práce se žáky 
ohroženými školním  

neúspěchem a možnosti  
řešení výchovných problémů

Velmi žádaná lektorka Mgr. Michaela Vese-
lá z organizace Společně k bezpečí, z.s. naplnila 
očekávání a v mnoha případech jej i předčila  
v rámci dvou seminářů zaměřených na ohro-
žení školním neúspěchem a řešení výchovných 
problémů. Akce proběhly v únoru na dvou zá-

kladních školách (ZŠ Chomutov, Příkopy a ZŠ 
Údlice). 

Asi za všechny hovoří reakce jedné paní uči-
telky, která že za celou svou kariéru neabsolvo-
vala tak přínosné vzdělávání a ačkoli jde za dva 
roky do důchodu, hodlá změnit svůj přístup při 
vzdělávání a výchově žáků. 

Konkrétně se diskutovalo o tom, jak defino-
vat a vyhledat žáky ohrožené školním neúspě-
chem a zamezit jejich předčasným odchodům 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří
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ze vzdělávání. Učitelům byly představeny ná-
stroje, postupy a metody, které umožní ana-
lyzovat problém ve třídě, vnímané jako pro-
blémová, anebo ve třídě, ve které je žák, 
který je vnímán jako problémový a vlivný; došlo  
k seznámení s metodami a postupy práce s ta-
kovým problémem a hledáním společných po-
stupů vedoucích ke zmírnění problému nebo 
dosažení neproblémového stavu.

Jak založit a vést žákovský 
parlament tak,  

aby brzo neskončil
Seminář byl objednán v reakci na jednu  

z priorit MAP - školy budou podporovat for-
mování občanských postojů žáků vytvářením 
školních parlamentů a dalších formálních i ne-
formálních platforem žáků a co do obsahu splnil 
očekávání účastníků. 

V kurzu se účastníci věnovali náplni činnosti 
žákovského parlamentu, organizačním formám 
parlamentů, radám jak na volby, jak propo-
jovat a oslovovat žáky, diskutována byla role 
a funkce v žákovského parlamentu, a důležitá 
delegace odpovědnosti na žáky, prakticky pak 
byly ozkoušeny kooperační a skupinové hry na 
rozvoj spolupráce a komunikace a mnohé další. 

VeleTrh pomůcek 
V návaznosti na nákup edukativních pomů-

cek v rámci projektu MAP bylo na březen při-
praveno setkání s cílem sdílet zkušenosti s nimi 
a představit je dalším potenciálním zájemcům. 
Zároveň byly osloveny další firmy s prezentací 
svých produktů. 

Akce se zúčastnilo šest škol a čtyři spo-
lečnosti. ZŠ 17. listopadu Chomutov, ZŠ Škol-
ní Chomutov,  MŠ Chomutov, MŠ Hrušovany, 
ZŠ Údlice, ZŠ Budovatelů Jirkov, firmy OlDiPo, 
spol. s.r.o. , Ekolínek, truhlářství Roman Bureš 
a Manahau.cz s.r.o, firmy Moy Toy s.r.o.. Další 
pomůcky pak byly představeny koordinátorem 
MAP, který tak suploval přítomnost zástupců 
dalších škol. 

Storytelling 
Jednou z velice zajímavých forem rozvoje 

čtenářské gramotnosti žáků, ale také umění sdí-
lení znalostí učitelem je metoda storytellingu. 
Ve spolupráci s Chomutovskou knihovnou byl 
na duben připraven seriál akcí pro veřejnost, 
učitele se skupinami žáků a samotné učite-
le. Storytelling je vyprávění, které každý z nás 
v nějaké podobě provozuje v průběhu dne i ve-

čera. A jako všechno je možné tuto disciplínu 
rozvíjet a tak využít její plný potenciál. Cílem 
bylo seznámit učitele i širokou veřejnost s tou-

to disciplínou, představit metody a hry rozvoje 
této dovednosti a možnosti předání ji žákům  
a rozvíjet tak jejich fantasii, schopnost stávat se 
autory příběhů, ale také je umět interpretovat.    

Rodiče i široká veřejnost se mohla zúčastnit 
inscenace Zajíc a zajíc, které představil Martin 
Hak, pro žáky s učitelem byly určeny dvě dvou-
hodinové dílny a nejdelší část byla věnována 

dílně určené pro samotné učitele. Tato část 
obsahovala krátký vhled do historie a vývoje 
řemesla vypravěčského a účastníci prostřed-
nictvím praktických cvičení si osvojili základní 
podmínky pro práci vypravěče, vyzkoušeli si 
některé dramaturgické nástroje a vypravěčské 
dovednosti. 

Fun to teach 

Na základě referencí ze dvou škol byla ob-
jednána lektorka Michaela Čanková za účelem 
realizace interaktivního semináře v angličtině 
zaměřeného na nové a neotřelé nápady pro 
využití ve třídě - včetně rozvíjení jazyka sa-
motných účastníků a získání větší kompetence  
k jeho používání a předávání.

Účastníci si obsah semináře (zajímavé akti-
vity a materiály do výuky) velice chválili a vyjád-
řili zájem o jeho pokračování. Bylo by to pro ně 
metodické obohacení, nehledě na přínos pro 
jejich žáky, a samozřejmě samotní učitelé měli 
možnost angličtinu aktivně použít, získat novou 
slovní zásobu a posunout se zase dál. 

Mgr. Karel Straka

9školství - Místní akční plán vzdělávací soustavy na Chomutovsku
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MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., 
ve spolupráci se Statutárním městem Chomu-
tov, pořádalo 30. května 2019 letos již třetí  
KRUŠNOHORSKÝ REGIOFEST aneb Den regio-
nálních produktů (nejen) Ústeckého kraje.

Ve čtvrtek 30. května, od 10 do 19 hodin, na 
náměstí 1. máje v Chomutově představilo více 
než 50 regionálních producentů svoje produkty, 
výrobky, zážitky nebo služby. 

Většinou se jednalo o držitele některé z re-
gionálních značek z rodiny regionální produkt 
nebo držitele ocenění značkou „Regionální 
potravina Ústeckého kraje“ či „Potravina kraje 
Přemysla Oráče“. Prezentace regionálních pro-
duktů formou prodejních trhů je osvědčeným 
nástrojem, jak podporovat drobnou regionální 

ekonomiku.  Možnost ochutnávek přilákala jak 
věrné, tak i nové zákazníky.

Akce byla realizována pod záštitou hejtma-
na Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka, který 
osobně „tržiště“ navštívil a prodejcům vyjádřil 
svou podporu. Během své návštěvy předal no-
vým držitelům značky KRUŠNOHOŘÍ regionální 
produkt® certifikát opravňující tuto značku pro 
své produkty používat.

Pro děti byl až do večera připraven zábavný 
program formou dílniček a stánků s předvádě-
ním starých řemesel. 

K vidění bylo ruční zpracování vlny na kolo-
vrátku, zrod keramických nádob na hrnčířském 
kruhu, výroba skleněných dekorací, zdobení 
keramiky, perníčků, paličkování Krušnohorské 

Krušnohorský Regiofest 2019
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krajky, vypalování na dřevěné překližky, přesa-
zovaní kaktusů a další. 

Příjemným oživením byl i umělec Miroslav 
Mužík, který v průběhu dne zvěčnil na malířském 
plátně aktuální chomutovské náměstí. V  horní 
části náměstí se děti projížděly na šlapacích trak-
tůrcích nebo prolézaly vystavený traktor. V cen-
trální části náměstí byla mimo jiného k vidění  
i práce bednářů, kteří k nám zavítali z Plzně.

  Dolní část náměstí v odpoledních hodinách 
ovládli tradičně hasiči z Prunéřova. V nečekaně 
parném počasí byla pěna příjemným osvěžením 
nejen pro děti. O hudební zpestření se postara-
la regionální hudební tělesa (kapely Makovec, 
Album, Jindra Kejak, Zfleku, Dětský soubor ZŠ  
a MŠ Březno, folklorní soubor Krušnohor a jaz-
zový orchestr Tequila Band). 

Třetí ročník KRUŠNOHORSKÉHO REIGOFES-
TU byl velice povedený, o čemž svědčí kladný 
ohlas nejen prodejců, ale i návštěvníků. 

Zaplněné náměstí po celý den je vizitkou 
úspěšné akce, ve které mají pořadatelé zájem 
pokračovat i v následujících letech.

Ing. Anna Makarová

regionální značka 11
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Modernizace farmy  
Březno u Chomutova

Marcel Lískovec
Projekt je zaměřen na pořízení svinovacího 

lisu na kulaté balíky a diskového podmítače. 
Pro potřeby první podmítky po sklizni hlav-

ní rostliny doposud používám radličkový pod-
mítač, ale v praxi se jeví výhodnější povrchové 
zpracování půdy diskovým podmítačem a to 
především při sušších podmínkách posledních 
let. 

V současné době uvedený stroj nevlastním 
a radličkový podmítač může způsobit nadměr-
né ztráty půdní vlhkosti. Mám v úmyslu pořídit 
diskový podmítač polonesený, sklopný se zábě-
rem cca 4-5 m.

Svinovací lis nevlastním a využívám pro 
balení objemných krmiv služeb. V posledních 
letech došlo několikrát k opožděné sklizni  
z důvodu nedostupnosti lisu a v důsledku ne-
příznivého počasí k znehodnocení krmiva. Mám 
v úmyslu pořídit svinovací lis na kulaté balíky  
s variabilní lisovací komorou, řezáním, sběra-
čem o šíři cca 2 m a vázáním do sítě. 

Kvalita krmiva bude méně ohrožena nepříz-
ní počasí a dostupností služby. Provoz lisu bude 
zároveň s nízkými provozními náklady, což zlep-
ší ekonomiku výroby objemných krmiv. Nový 
stroj sníží riziko požáru a tím nebezpečí škod. 

investice do hospodářství 
Zdeněk Palzer

Cílem projektu je nákup dvou kusů tech-
niky a to nahrabovače a čelního traktorového 
nakladače, které nevlastním a tudíž v sezóně 
tyto služby musím nakupovat. Převážně pracuji 
na trvalých travních porostech a hlavním pro-
duktem je u mě výroba sena v kulatých balících. 
Oba zamýšlené stroje doplní řetězec činností, 
který budu schopný pokrýt vlastními silami.

V současné době hospodařím na 21 ha 
 a plánuji rozšíření. Z techniky mám zatím vlast-
ní traktor a vlastní lis na kulaté balíky. Techniku 
kterou nemám a potřebuji ji, především tedy 
čelní nakladač a nahrabovač, si musím buďto za 
úplatu půjčovat a to až v době kdy mi ji mohou 
ostatní farmáři půjčit a nebo tyto služby naku-
puji. Obě varianty jsou nevýhodné, protože si 
všichni nejdříve musí obstarat vlastní hospo-
dářství a až když mají hotovo mohou půjčovat.  
Z tohoto důvodu se mi nedaří dělat kvalitní 
seno, tak aby v sezóně několikrát nezmoklo.

Výsledkem bude nákup 1 ks nahrabovače  
a 1 ks čelního nakladače. Důsledkem by mělo 
být obhospodaření vlastního hospodářství v té 
nejpříznivější době. Tedy výroba sena a usklad-
nění sena tak, aby nezmoklo a neznehodnotilo 
se.

Stáj pro koně
G. Jašurková Mikutová
Žadatelka hospodaří na výměře 26,81 ha 

a chová v současné době 21 koní. Pro udržení 
chovu i jeho další plánovaný rozvoj potřebu-
je ve staré hospodářské budově, která nebyla  

v době podání žádosti vzhledem ke svému sta-
vu využívána, rekonstruovat boxové ustájení  
pro 10 koní a dále nakoupit techniku - dva kon-
tejnery a nosič kontejnerů pro odvoz hnoje.

Stáj pro deset koní je plánována v objek-
tu o rozměrech 17,10 m x 11,35 m, který je  
v době podání žádosti o dotaci nevyužíván  
a v nevyhovujícím stavu. Žadatelka vlastní trak-
tor, ale nemá kontejnery - chybí jí tedy vhodná 
technika na vyvážení hnoje a dovoz steliv a kr-
miv.

Výsledkem projektu bude nová boxová stáj 
pro chov koní o kapacitě 10 koní a technika - 
kontejnerový nosič a dva kontejnery.

projekty PRV12

Projekty z PRV
výzva č.1
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Májka 2019 v Perštejně
byla 30.4.2019 úspěšně pokácena, převeze-

na, ozdobena, postavena a uhlídaná. Celý kvě-
ten zdobila naší krásnou obec.

Odhalení bysty
Obecně prospěšná společnost Zaniklé obce 

Chomutovského regionu slavnostně odhalila 
pomník s bystou císaře Josefa II. 

„Žulový pomník našel houbař na Doupově 
a spolu se svými syny ho vykopali a odvezli do 
Jakubova, kde pár let ležel. Potom byl nabídnut 
Kadani, ale ta už jeden takový má, proto jsme 
se rozhodli pro umístění v Perštejně,“ uvedl ře-
ditel obecně prospěšné společnosti Jiří Linz. 

Na pomníku chyběla bysta. Tu následně 
z umělého mramoru vyrobili studenti střední 
umělecké školy v Českém Krumlově. Při odhale-
ní nechyběla ani čestná salva z pušek a hudební 
vystoupení v kostele, o které se postarali žáci 
ZUŠ Klášterec nad Ohří.

Fichtldech párty
I 14 ročník tradičního Fichtldech párty pro-

běhl. Počasí bylo chladnější, ale to neodradilo 
závodníky i diváky od závodění a fandění. 

Děkujeme moc všem sponzorům za pomoc, 
organizátorům za jejich přípravu, závodníkům 
za zapálení benzínu ve válcích a divákům za pří-
jemnou atmosféru. Sláva vítězům, čest poraže-
ným. A za rok znovu na startovanou.

Dětský den a vodní hrátky
I letos, 8. června proběhl – Dětský den  + 

vodní hrátky. Po pošmurném sobotním dopo-
ledni se nebe nad Perštejnem rozjasnilo a Dět-
ský den s vodními hrátkami mohl začít. 

Rekordní účast dětí i jejich doprovodu, 
místních i přespolních, zaplnila areál koupališ-
tě i fotbalového stadionu. Užili si tradiční, ale 

i nové atrakce a soutěže.Organizátoři dělali co 
mohli a myslím, že vše nakonec zvládli a dětský 
úsměv jim byl odměnou za jejich snažení. Všem 
moc díky a za rok nashledanou :-) 

Po skončení dětského dne proběhlo na 
fotbalovém hřišti od 21.30 letní kino, kde bylo 
možné zhlédnout film „Špunti na vodě“. Díky 
velké účasti můžeme říct, že byla takto akce po-
vedená. 

Perštejn
z regionu
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Seniorská obálka

K projektu „Seniorská obálka“ se připoji-
lo i město Vejprty. O co jde? Seniorská obálka 
je formulář, ve kterém mohou senioři vyplnit 
základní údaje o svém zdravotním stavu, uží-
vaných lécích, kontakty na své blízké osoby  
a praktického lékaře. Obálka se pak umístí buď 
na vstupní dveře (zevnitř bytu) nebo na lednici, 
zkrátka na místa, která jsou na očích. V případě 
zásahu záchranářů, nebo i dalších složek inte-
grovaného záchranného systému (hasiči, poli-
cie), pak tyto údaje poslouží k rychlé orientaci 
těchto záchranných složek. 

Město Vejprty k tomuto projektu připravilo 
obálku, do které se budou vypsané formulá-
ře vkládat. Obálka je hodně barevně výrazná 
tak, aby byla ihned viditelná. „Nazvali jsme ji  
SOS obálka a na našem odboru si jí mohou vy-
zvednout samostatně žijící senioři, páry nebo 
rodinný příslušník po předložení průkazu to-
tožnosti,“ vysvětlila vedoucí sociálního odboru 
Alena Třečková. 

„V případě, že rodinný příslušník doklad 
nepředloží, stačí pak nahlásit jméno a bydliště 
seniora a sociální pracovník mu obálku s formu-
lářem donese až domů.“ Jak vedoucí Třečková 
ještě uvedla, tento postup je nastaven z důvo-
du ochrany a bezpečnosti seniorů. „Všichni ob-
čané Vejprt, kteří mají o tuto službu zájem, se 
mohou blíže informovat na sociálním odboru 
MěÚ Vejprty, kde jim vše vysvětlíme a případně 
pomůžeme i formulář vypsat,“ uvedla na závěr 
vedoucí odboru VVSVŠ Alena Třečková.

Jednu zlatou a jednu  
stříbrnou medaili 

přivezl do Vejprt místní sportovec Václav 
Grund, který se zúčastnil Světových letních her 
speciálních olympiád v  Abu Dhabi. Ty se v dru-
hém největším městě Saudské Arábie konaly na 
konci března a pod olympijským ohněm se zde 
spojilo více než 190 národů. Pro vejprtského 
Václava Grunda to bylo dovršení jeho dlouho-
leté sportovní kariery, přičemž Vejprty a zdejší 
Městskou správu sociálních služeb reprezento-
val v atletice, a to v disciplínách hod oštěpem 
a skok do dálky s rozběhem. Za nejlepší výkon 
v hodu oštěpem získal Václav zlatou medaili, 

stříbrnou pak za místo druhé ve skoku do dálky. 
Václav Grund si nepřivezl z této vzdálené země 
jen dvě medaile, ale jak sám říká, také spoustu 
neuvěřitelných zážitků a poznání. Za jeho vý-
kon a reprezentaci mu po návratu poděkoval 
nejen mateřský sportovní klub Kavkazští Ogaři, 
jehož je dlouholetým členem, ale i ředitel MSSS 
Vejprty Viktor Koláček a starostka města Jitka 
Gavdunová.

Zdravotnické vybavení
Zdravotnické vybavení v hodnotě více jak 

100 tisíc korun je součástí vybavení jednotky 
vejprtských dobrovolných hasičů, které pro svo-
ji jednotku zakoupilo Město Vejprty. 

„Již několikrát se stalo, že v době, kdy zá-
chranku, která sídlí v našem městě, potřebovali 
naši občané, byla tato za případem na nedale-
kém Klínovci,“ popisuje stav vejprtská starost-
ka Jitka Gavdunová. Z tohoto důvodu jsme se  
s vedením ZS Ústeckého kraje dohodli, že vyba-
víme a proškolíme naši jednotku dobrovolných 
hasičů.“ Jak dále starostka uvedla, město zakou-
pilo defibrilátor pro okamžitou masáž srdce, 
dále AMBUVAG, což je přístroj nahrazující dříve 
aplikované dýchání z úst do úst, a dále má k dis-
pozici OXYPACK-kyslíkový přístroj. 

„Do celého vybavení jsme investovali přes 
100.000 korun a v jednotce našich hasičů je 
proškoleno na první pomoc při zástavě srdce 10 
příslušníků jednotky. 

Jsme zařazení do mobilní aplikace  
– ZÁCHRANKA – a také jsme uvedeni v integro-
vaném klinickém informačním systému IKIS. O 
našem vybavení ví jak ZZS ÚK, která hasiče pro-
školovala, tak i Policie ČR,“ a pokud nejsou oni  
k dispozici,  mohou naši hasiči ihned přispěchat 
na pomoc“ řekla na závěr starostka Vejprt Jitka 
Gavdunová.

Josef Kadlec

Dorozumívání bez hranic 
aneb na pirátské stezce

Je krásné úterní ráno 7.5.2019 a nás dnes 
čeká další společné setkání s partnerskou ně-
meckou školou KIKA NIEDERLAUTERSTEIN. Pro-
gram jsme připravili na údlické školní zahradě, 
která se proměnila na tajuplný ostrov pokladů. 
Kolem deváté hodiny přijíždí děti z Německa. 
Nastává velké vzájemné vítání již tradičně v ko-
munitním kruhu. 

Do širokého okolí zní naše česko-německá 
zdravící píseň GUTEN TAG – DOBRÝ DEN.

Poté přijdou dva ostřílení piráti, kteří nás 
nalodí na palubu pirátské lodi. Naším úkolem 
je plnění různých úkolů, abychom mohli získat 
celou mapu k pokladu. A tak musíme například 
plnit lodní děla papírovými koulemi, doplnit zá-
soby jídla v podobě rybolovu, změřit síly pře-
tahování lanem, svést námořní bitvu, posklá-
dat mapu k pokladu. Při plnění úkolů zažíváme 
spoustu legrace, zároveň se učíme nová němec-
ká slovíčka a naši kamarádi zase česká. 

Vejprty

Údlice
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Někdy zjišťujeme, že vlastně německy už 
umíme a rozumíme. Tak například náš pirát  
a německý der Pirat pije z české flašky nebo ně-

mecké Flasche. Pluje po moři nebo německém 
das Meer. Na rameni mu sedí barevný papou-
šek nebo der Papagei. Každopádně, když spo-

lečně po splnění úkolů hledáme poklad, vůbec 
není poznat, kdo jsou čeští nebo němečtí piráti. 
Ostatně tak je to na našich setkáních pokaždé.

Po nalezení pokladu na tajuplném ostrově 
nás čeká společný oběd. Kromě spousty dobrů-
tek jsme v pokladu nalezli i společenskou hru 
Piráti (je to vlastně takové mini pirátské diva-
dlo, kde budeme moc vymýšlet příběhy česky 
i německy). Aby nám to šlo lépe, dostáváme  
i česko – německý slovníček k naší pirátské stez-
ce. V pokladu jsou také ještě česko - německé 
naučné materiály a knihy. Musíme velmi podě-
kovat česko-německému koordinačnímu centru 
TANDEM, díky jejichž finanční podpoře se toto 
setkání mohlo uskutečnit.

Společný oběd si užíváme. Máme zelnou 
polévku a pizzu. Když jsme se pořádně posilnili 
a doplnili zásoby energie, užíváme si ostrov po-
kladů alias zahradu mateřské školy Údlice. 

No a čas neúprosně letí vpřed. Nastává 
opět čas loučení a odjezd německých kamarádů 
domů. Ale my moc nesmutníme, protože víme, 
že nás již v červnu čeká další setkání. To zase my 
jedeme do Německa.

Za MŠ Údlice Renata Malcovská
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Blatno potřetí 1. místo  
v třídění odpadů

V krajské soutěži Skleněná popelnice, kte-
rou společně organizuje společnost EKOKOM  
a Ústecký kraj obec Blatno u Chomutova zvítězi-
la potřetí za sebou. Vítězství se týká třídění od-
padů a Blatno je nejlepší obcí v kraji v kategorii 
obcí nad 500 obyvatel. „Je to skvělá zpráva,  
s bonusem 35 tisíc korun pro potřeby obce.“, 
komentovala úspěch obce její starostka Iveta 
Rabasová Houfová.  V obci mají celkem 16 sběr-
ných míst ve všech osmi částech obce. Celkové 
náklady na svoz všeho odpadu v loňském roce, 
údržba a opravy a další výdaje za odpadové hos-
podářství činily 700 tis.Kč. 

Na poplatcích od občanů a podnikatelů obec 
vybrala 390 tis. Kč. Poplatek na osobu či chatu 
činí již mnoho let 500,-Kč. Za zpětný odběr dru-
hotných surovin, tedy za kovy, obec získala 55 
tis. Kč a od společnosti Ekokom za tříděný od-
pad necelých 200 tis. korun. Rozdíl je hrazen  
z obecního rozpočtu, ale každým rokem se díky 
stále lepšímu třídění daří tento doplatek obce 
snižovat. V obci již řadu let třídí zvlášť kromě 
klasického odpadu také tetrapakové obaly, bi-
oodpad, kov a hliník, textil  a od loňského roku 
také jedlé oleje.

V obci Strupčice to žije
Nabídka kulturních a společenských akcí ve 

Strupčicích je opravdu bohatá. 
Po skončení plesové sezony pokračovalo 

společenské dění v obci zájezdem do Strašnic-
kého divadla, sušanskou svatomarkovskou 

Čarodějnice ve Vrskmani

30.dubna jsme opět společně se školkou 
připravili pálení čarodějnic, nejdříve měla škol-
ka na zahradě krátký program, poté se všichni 
přesunuli do parku a děti plnily úkoly jako závod 
na kolečku společně s rodiči, dopravení míčku 
koštětem do cíle, sbírání havěti a věšení na síť 
k pavoukovi a v poslední řadě navštívili čaro-
dějnici (v mém podání) a společně sbíraly žáby, 
brouky, hady a houby na čarodějnický lektvar. 

Poté byly děti sladce odměněny a získaly čaro-
dějnické vysvědčení a letecký průkaz. Společně 
jsme pak vyprovodili čarodějnici na hranici, kte-
rá byla na malém hřišti před OÚ. Zde se nejprve 
postavila májka a poté upálila čarodějnice. 

Na závěr jsme si všichni opekli špekáčky  
a vytrvalci zůstali rovnou na hlídání májky.  
    text a foto Lenka Blumová knihovna Vrskmaň

Vrskmaň
Střezovská rokle 

je přírodní památka, ev. č. 420, východně 
od obce Březno v okrese Chomutov. Oblast 
spravuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. 

Důvodem ochrany je strž, vytvořená silou 
erozivní činností vody v píscích, jílech a tufech. 
Střezovská rokle je geologicky a botanicky za-
jímavý přírodní útvar, vymodelovaný činností 
povrchové vody. V roce 1966 byla střední část 
téměř dvoukilometrové rokle vyhlášena za 
chráněný přírodní výtvor. Na stěnách rokle jsou 
zvláštní hlinitopísčité závěsy a útvary, připomí-
nající krápníky. Přístup k chráněnému výtvoru 
je od Střezova a průchod je povolen jen po pě-
šině na dně rokle. 

Datum vyhlášení: 15. června 1966 
Lokalita: Březno 
Výška: 272–315 m n. m., výměra: 16,8 ha 

Březno Blatno

Strupčice

z regionu
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Venkovské farmářské trhy 
v Okoříně

V sobotu 11. května se v Okoříně již potřetí 
uskutečnily Venkovské farmářské trhy, pořáda-
né ve spolupráci obce Strupčice a MAS Sdru-
žení Západní Krušnohoří.  Nabídka stánkového 
prodeje byla bohatší než v předchozích letech 
a rovněž chovatelská výstava byla velmi pěkná, 
ale počasí organizátory hodně pozlobilo. 

Déšť zkrápěl jak dopolední část farmářských 
trhů, tak i odpolední program, který zahájil dět-

ský pěvecký sbor ze strupčické základní školy. 
Celým odpolednem pak provázela skupina Alibi 
a to nejen muzikou, ale také pestrým program 
pro děti. Na závěr proběhlo také filmové před-
stavení přímo na návsi.

Dětský den ve Strupčicích
V neděli 2. června potěšil místní, ale i přes-

polní drobotinu Dětský den ve sportovním are-
álu ve Strupčicích. Počasí poprvé představilo 
svoji skutečně letní tvář, horko bylo k zalknutí. 
Teplota vody v bazénu sice jen lehce překročila 
20°C, ale děti na to nedbaly a užívaly si koupání.

 Soutěžní úkoly o ceny z tomboly si přišlo 
vyzkoušet neuvěřitelných 370 dětí, a když při-
počítáme jejich doprovod, tak se „návštěvnic-
ké číslo“ přehouplo přes 1100 lidí!! Bohatý byl 
také další doprovodný program, ať už nafuko-
vací atrakce, aquazorbing, jízda na čtyřkolkách, 
vzduchovková střelnice a mnoho dalšího. 

Samozřejmě nemohla chybět závěrečná 
pěna, kterou připravili hasiči, a kterou si mrňata 
náležitě užívala. Prostě skvělý den pro všechna 
děcka i jejich rodiny.

Otevření strupčické 
letní sezony

Slavnostní zahájení letní sezony sportovní-
ho areálu ve Strupčicích se konalo v sobotu 18. 
května. Stalo se tak již potřinácté a letos se akce 
vydařila nad očekávání výborně. 

Hlavním plusem bylo nádherné počasí, při 
němž se měsíc v úplňku se usmíval na návštěv-
níky celou noc. Program byl opravdu skvostný, 
vždyť akci provázel nejen tradiční moderátor Jiří 
Formánek, ale letos navíc také skvělý bavič Ja-
kub Kohák, který se zhostil nejen role moderá-
tora, ale také fotomodela. Fotku s ním si odnesli 
skoro všichni. 

Početnou návštěvu téměř pěti stovek lidí 
roztleskalo také vystoupení formace Stardance 
seniors.  Hlavními „taháky“ ale byla vystoupe-
ní dvou znamenitých revivalových skupin a to 
Kabátů a Queenů. Obě kapely svými největší-
mi hity naplnily travnatý taneční parket. Akci 
uzavřel ohňostroj a diskotéka Jirky Formánka. 
Podle slov mnoha návštěvníků to byla jedna 
z nejpovedenějších „zahajovaček“ sezóny za 
poslední léta.

Text a foto M. Rokoš

poutí, stavěním májí a pálením čarodějnic, pr-
vomájovým průvodem, spojeným s návštěvou 
„sesterské“ obce Vrskmaně, fotbalovým der-
by fanoušků Sparty a Slávie, farmářskými trhy 
v Okoříně, zájezdem do pražského divadla Stu-
dio DVA, slavnostním zahájením letní sezony 
sportovního areálu, nocí kostelů, vítáním ob-
čánků, kácením máje a dětským dnem. 

„Jarní“ sezonu uzavřela 25. června školní 
akademie. O některých akcích více v následují-
cích článcích. 

Začala oprava věží kostela 
ve Strupčicích

Se začátkem května zahájila všestudská fir-
ma Jiří Kejř - Podnik stavebních a zemních pra-
cí, opravu věží strupčického kostela sv. Václava. 
Práce probíhají. Velká věž bude opravována na 
místě z lešení, které se v současnosti kolem ní 
staví. Základní práce budou zahrnovat odstra-
nění staré krytiny, výměnu ztrouchnivělých dře-
věných částí - trámů, bednění, schodů apod.,  
a položení nové krytiny - modřínových šindelů. 

Malá věž bude sejmuta a opravena na zemi, 
patrně bude vyrobena kompletně nová a rov-
něž bude pokryta modřínovým šindelem. Po 
opravě by se měla usadit zpět. 

Vznikl však problém, že krov je ve znač-
ně špatném, lze říci v havarijním stavu a bude 
proto nutné v podstatě rekonstruovat třeti-
nu střechy, což však není předmětem zakázky  
a v rozpočtu obce nejsou na tuto práci vyčle-
něny finanční prostředky. Stav krovu nyní posu-
zuje mykolog, statik a další odborníci. Je snaha 
sehnat na tyto dodatečné práce finanční pro-
středky - dotaci, ale pro letošek jsou již dotační 
prostředky většinou vyčerpány.
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18  zemědělství

Přemnožená vysoká
Zemědělce v horských oblastech, zde konkrétně na Hoře Svaté Kateřiny, trápí vysoké počty vysoké zvěře na jejich pastvinách. Přes léto se pasou 

na loukách a pastvinách, které jsou určeny pro pastvu dobytka a pro výrobu sena či senáže na zimní období. Zemědělci potom následně musejí krmivo 
pro svoje hospodářská zvířata draze nakupovat. Tento časosběr vznikl 23.6.2019 během 12 minut od 20:24 hod.

zdroj: Adolf Loos
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Okresní 

dožínky

2019
31. 8. 2019

Bílence

od 13 hodin bude projíždět okresem 

slavnostně vyzdobený konvoj zemědělské 

techniky s cílem v Bílencích. 

zde bude technika vystavena a zpřístupněna.

Souběžně na podiu u bytového domu

 

probíhat kulturní program.

 

bude až do večerních hodin 

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

Obec Bílence
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OBEC BŘEZNO

připravila na páteční večery program 

L E T N Í H O   K I N A
Projekce v parku.              

V případě špatného počasí se nehraje!

PROGRAM NA ROK 2019
14. 6. od 22.00 h.  DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA (komedie ČR)
21. 6. od 22.00 h.  TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ (animovaný USA)
28. 6. od 22.00 h.  AVENGERS: Infinity War (akční USA)
  5. 7. od 22.00 h.  LOVEní (komedie ČR)
12. 7. od 22.00 h.  ŽENY V BĚHU (komedie ČR)
19. 7. od 22.00 h.  POLDŮV ŠVAGR (akční komedie USA)
26. 7. od 22.00 h.  BOHEMIAN RHAPSODY 
                                 (životopisný o Freddy Mercurym VB/USA)

  2. 8. od 21.30 h.  RYCHLE A ZBĚSILE 8 (akční krimi USA/Japonsko)
  9. 8. od 21.30 h.  JÁ, KOCOUR (fantasy/komedie, Francie/Čína)
23. 8. od 21.30 h.  DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ (animovaný USA)


